Mi
ni
st
ér
io Pú

bl
ic

o d
o
E
s
t
a
d
o d

o
Es
pí
ri
to S

a
n
t
o

2
0
2
0
.
0
0
0
6
.
5
8
9
7
-
3
9

11/03/2020  13:29:19

CÓPIA

mmozella

Of. n°. 014/2020-CMА

CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ n 01.637.494/0001-82
Praça Alice Gomes de Souza, s/n, Centro, Apiacá-ES

Telefax: (28) $557-1405/1535 e-mail: cmapiaca@hotmail.com - site:www.cmapiaca.es.gov.br

Ao Excelentíssimo Dr.

Veraldo Macedo Miranda

MD. Promotor de Justiça da Comarca de Apiacá

Apiacá-ES

Assunto: Solicitação faz.

Apiacá/ES, 10 de março de 2020.

Via da

Camara

Exmo. Dr. Promotor de Justiça,

Venho através do presente, encaminhar solicitação apresentada na Sessão

Ordinária de 09 de março de 2020.

Na oportunidade, o Vereador Fábio Paulo Guesi, solicitou que fossem

tomadas providências para frear a escalada da violência em nosso município, em especia!

a ocorrência de roubos à mão armada. Nesse sentido, o Vereador solicitou o reforço do

policiamento ostensivo no Município de Apiacá de forma a garantir a segurança da
população.

Portanto, solicito que Vossa Excelência adote as medidas necessárias.

Finalizo meu apelo, solicitando urgência na apreciação do caso, dada a importância desta
demanda.

Sem mais, apresento a Vossa Excelência minhas cordiais saudações.

Respeitosamente.

Bire
PAULO SÉRGIO DA SILVA

-2° Vice-Presidente -

2
0
2
0
0
0
0
 6  5  8

9

7

3
9
 *

C/Cópia ao Excelentíssimo Sr.

Major Nério Pereira da Silva Filho

Comandante da 15ª Companhia Independente de Polícia Militar